Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º         , DE 2015
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Requer no âmbito da Comissão de Fiscalização
Financeira e Controle informações ao Senhor
Ministro de Estado da Casa Civil.

Senhor Presidente,

 Solicito a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50 da Constituição

Federal e na forma dos artigos 115 e 116 do Regimento Interno desta Casa, ouvida a

Mesa, que seja encaminhado ao Ministro de Estado da Casa Civil, Senhor Jaques

Wagner, requerimento solicitando informações sobre a viagem da Presidente da

República, Sra. Dilma Rousseff, a São Paulo, no dia 27 de outubro do corrente ano, para

participar do aniversário do Ex-Presidente Luiz Inácio Lula da Silva.

Esclareço que as informações solicitadas decorrem da aprovação do

Requerimento nº 168/2012, de autoria do Deputado Vanderlei Macris (cópia anexa), no

plenário desta Comissão, em reunião ordinária transcorrida na data de hoje.

Sala das Comissões, 04 de novembro de 2015.

                                                Deputado VICENTE CÂNDIDO
Presidente